
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
PROVINCIA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:amministrativo@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:escelfo@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

 

 

1° SETTORE AMMINISTRATIVO  
SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 

 

 

 

 

 

 DETERMINA  N. 105     Data 29/04/2016  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

  
 

 

 
  

Oggetto: Impegno di spesa  per rinnovo polizze assicurative in favore di soggetti da 

impiegare in attività di servizio civico 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


Il Responsabile del Settore Amministrativo 

Premesso : 

- che è intendimento dell’Amministrazione Comunale impiegare in servizi di pubblica utilità 

(servizio civico) i cittadini che si trovano in particolari condizioni ; 

- che è necessario assicurare tali soggetti per gli infortuni che dovessero subire durante l’attività e 

per la responsabilità civile nei confronti dei terzi ; 

- che le polizze assicurative a suo tempo stipulate dal Comune scadono il prossimo 20 maggio 

2016; 

- che è necessario assumere apposito impegno di spesa per il rinnovo delle stesse; 

- che con decreto del Ministero dell’Interno del 01/03/2016 è stato differito al 30 aprile 2016 il 

termine per l’approvazione del bilancio di previsione dell’anno 2016 da parte degli Enti Locali; 

 

 

Visti : 

- il D.Lgs. n. 267/2000 ; 

- il decreto del Ministero dell’Interno del 01/03/2016 che ha differito al 30/04/2016 il termine per 

l’approvazione del bilancio di previsione da parte degli enti locali; 

- la documentazione in atti ; 

DETERMINA 

 

- di impegnare la complessiva somma presunta di € 804,00, per le ragioni di cui in premessa, alla 

Miss. 9, Progr. 3 Tit. 1, cap. 29340 del bilancio pluriennale 2015/2017, esercizio 2016 che 

presenta la necessaria disponibilità, dando atto che si tratta di spesa non suscettibile di 

pagamento frazionato in dodicesimi ; 

- di trasmettere copia della presente al Responsabile del Servizio Economico e Finanziario per i 

provvedimenti di competenza . 

Il Funzionario Responsabile 

    Dr. Vincenzo Scelfo 

 

 

 

 
 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Leg.vo 267/2000 si appone il visto di regolarità contabile che 

attesta la copertura finanziaria . 

 

Addì, 30.04.2016                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

                                                                                     f.to dott.ssa V. Di Girgenti 

 

 

Capitolo 29340 

 

 

 Prenotazione  Impegno n. 239/16 

 

Euro 804,00 

 

 
 

 

 


